	Zhgenjim!

Kisha pritje tjera nga Albin Kurti, ende pa hy ne votim u zhgenjeva. per Isen nuk kam patur pritje tjera. Besimin tim ne votimet e 6 tetorit e kishte marre Vjosa, mirepo kisha vleresim te mire edhe per programin qeverises te paraqitur nga Albini. Kisha besim dhe shprese ne nje qeveri VV-LDK sepse qytetaret u percaktuan per besim per ndryshim ne programin qeverises te Albinit dhe Vjoses. Marreveshja nuk prodhoj qeverine Albin-Vjosa po qeverine Albin-Isa, kjo ishte shkelje e besimit te qytetareve sigurisht, po kisha ende shprese dhe besim.

Nga diskutimet e sotme ne Kuvend, sidomos pas iniciatives se deputetit Cuni, krijova disa bundje si ne vijim te cilat sigurishte vertetohen ne te ardhmen:

- Albini e do vet shkarkimin - per mua shkarkimi i Veliut ishte perdorur si dere dalese. Kjo nuk eshte menyre e ndershme e perfundimit te qeverisjes. Anetari i kabinetit qeveritar sigurisht duhet te jet bartes i koncepteve qeverisese te shefit perndryshe nuk mund te zbatoj programin qeverises. Mendime ndryshe po, por vetem mbrenda kornizes se konceptit qeverises, ndryshe nga deputeti ose anetari i partise, per faktin se qeveria eshte eksluzivisht ekzekutive.

- Arsya per terheqjen nga qeverisja u paraqit ekzistimi i nje marreveshje - shume e besoj kete, po vota eshte kerkuar dhe marre per t'u perballur dhe mbrojtur interesin e Kosoves. Kuvendi me mbeshtetjen e LDK-se votoj rezoluten per udheheqjen e bisedimeve nga Kryeministri. Kjo eshte ikje.

- Edhe Albini edhe Isa kane kontribuar per deshtimin e bashkeqeverisjes. Te dy kane shkel marreveshjen dhe qe te dy nuk kane bere as edhe nje perpjekje per bashkebisedim per gjetjen e zgjidhjeve per problemet e bashkeqeverisjes.

Pavaresisht gjithe ketyre qe u paraqiten siper, rrezimi i qeverises do te ishte mire te shtyhej deri ne krijimin e kushteve per votim te qytetareve.
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